[image: image1.png]

                                                                 К Ы В К О Р Т О Д

                                                                      РЕШЕНИЕ

от   12 сентября   2013 года     № 3-9/34
    с. Окунев Нос, Республика Коми

	О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в сельском поселении «Окунев Нос»» в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Окунев Нос»

Совет сельского поселения «Окунев Нос» РЕШИЛ:

1. Принять на 2014 год на уровень сельского поселения: «Окунев Нос» полномочия муниципального района «Усть-Цилемский» по ведению лицевых счетов муниципальных бюджетных образовательных учреждений отрасли «Образование», открытых в финансовом управлении  администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

2. Передать на 2014 год на уровень муниципального района «Усть-Цилемский» следующие полномочия «Окунев Нос»:

1) формирование бюджета сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов,  казначейское исполнение бюджета сельского поселения в 2014 году, администрирование поступлений «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений», контроль за исполнением данного бюджета;

2) организация снабжения населения топливом в части возмещения топливоснабжающим предприятиям и индивидуальным предпринимателям разницы между оптовой и предельной розничной ценой на твердое топливо (в случае поступления финансов на указанные цели из республиканского бюджета);

3) определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для соответствующих заказчиков;
4) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части:

- создание резерва финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,

- разработка, согласование, утверждение и реализация  плана действий по  защите населения поселения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций,

- разработка, согласование, утверждение и реализация плана основных  мероприятий,

- разработка, согласование, утверждение и реализация  плана гражданской обороны,

- организация и проведение эвакуационных мероприятий: заключение  соглашений и договоров  на привлечение авиационной и автомобильной техники, плавсредств; выполнение расчетов по эвакуации населения;  выполнение расчетов по обеспечению продуктами питания;

5) осуществление муниципального жилищного контроля в части создания единого органа муниципального жилищного контроля муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Администрации сельского поселения «Окунев Нос» заключить соглашения с администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» о принятии и передаче полномочий, указанных в пунктах 1-2 настоящего решения, на 2014 год и предоставить их в финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
4. Передать  полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения «Окунев Нос»  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно- счетной палате муниципального района «Усть-Цилемский».

 Совету сельского поселения « Окунев Нос» заключить соглашение
 с Советом муниципального района «Усть- Цилемский» о передаче полномочий контрольно- счетного органа сельского поселения «Окунев Нос»  Контрольно-счетной палате муниципального района «Усть-Цилемский» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
      5. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения
«Окунев Нос»                                                                            Т.С.Филиппова

«Окунев Нос» сикт овмöдчöминса Сöвет

Совет сельского поселения «Окунев Нос»